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1. 사업운영계획
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1. 상수도 사업운영계획

□ 총  괄

구� � � � � � � � � � � � � � � 분 단위
당년도

(2020)

전년도

(2019)
증감 비고

1.� 보급계획

1) 행�정�구�역� �총� �인�구� (A) 천명 842.8 855.7 △12.9

2)� 급� � � 수� � � 인� � � 구� (B) 〃 842.8 855.7 △12.9

3)� 보� � 급� � 률� � � B/A×100 % 100 100 -

2.� 시설계획

1)� 취� � � � 수� � � � 용� � � � 량 천㎥ - - -

2)� 시� � � � 설� � � � 용� � � � 량 〃 475 475 -

3)� 급� � � � 수� � � � 전� � � � 수 전 127,563 125,982 1,581

4)� 도 ․송 ․배수관 � 총 � 연장 ㎞ 705 704 1

5) � 급� 수� 관� � 총� � 연� 장 〃 674 673 1

6) � 노� � 후� � 관� � � 교� � 체 〃 16.2 12 4.2

3.� 생산�및� �

� � 수급계획

1)� 연 간� � 총� � 생� 산� 량� (C) 천㎥ 95,291 97,215 △1,924

2)� 1 일 � 평 균 � 생 산 량 〃 261 266 △5

3)� 연간�총� 급수량(조정)� (D) 〃 83,499 84,750 △1,251

4)� 1 일 � 평 균 � 급 수 량 〃 228 232 △4

5) 1일� 1인� 평균� 급수량 ℓ 310 311 △1

6)� 요금� 부과율(D/C×100) % 87.62 87.18 0.44

7) � ㎥ � 당 � � 평 � 균 � 요 � 금
� � (연간�급수수입/연간�조정량)

원 552.23 569.88 △17.65

4.인력관리계획

� � � � � � � � � � � � � � 계 명 132 133 △1

1)� 일� � � � � � � � 반� � � � � � � � 직 〃 75 79 △4

2)� 연� � � � � � � � 구� � � � � � � � 직 〃 2 2 -

3)� 기� � � � � 타(청� 원� 경� 찰) 〃 8 8 -

4)� 공� � � � � � � 무� � � � � � � 직 〃 41 40 1

5)� 시� 간� 선� 택� 임� 기� 제 〃 1 2 △1

6) 기 � 간 � 제 � � 근 � 로 � 자 〃 5 2 3

5.� 자산평가액 억원 3,690 3,640 50
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□ 주요 투자사업

사� � � 업� � � 명 사� � 업� � 내� � 역
사업비
(백만원)

계 15,119

○� 상수도�노후관�교체공사 ·� D=100~200㎜,� L=16.7㎞ 6,529

○� 옥내급수관�개량공사�지원
·� 단독·소규모�공동주택�옥내급수관�교체�지원
� � (약� 800세대)

400

○� 까치울정수장�여과지�조작대�교체공사 ·� 여과지�조작대�24대 315

○�까치울정수장�표면�세척수�공급펌프
� � �및�밸브교체�공사

·� 표면�세척수�공급펌프�및�밸브�4대 440

○�노후�상수관로�정밀조사 ·� 상수관로�직접평가,�내시경�점검�등� 정밀조사 288

○�스마트�관망관리�인프라�구축사업
·� 수질감시�시스템,� 자동드레인,�수질계측기,� � � �
정밀여과장치,�소규모 유량․ 수압,� 관세척�등

7,147

□ 생산 및 급수계획

정� � 수� � 장� � 별
시설용량
(천㎥)

연간총생산
(천㎥)

1일평균생산
(천㎥)

가동율
(%)

계 475 95,291 261 55

까치울정수장 235 58,533 160 68

노 온 정 수 장 240 36,758 101 42

□ 요금 조정계획

업�종�별
당� � 년� � 도 전� � 년� � 도

인상률
(%)

인상
시기사용량

(천㎥)
수입액
(천원)

단� � 가
(원/㎥)

사용량
(천㎥)

수입액
(천원)

단� � 가
(원/㎥)

가정용

20이하 410 410

20초과~30이하 645 645

30초과 815 815

공공용

100이하 650 650

100초과~500이하 915 915

500초과 1,060 1,060

일반용

100이하 780 780

100초과~500이하 1,125 1,125

500초과 1,360 1,360

대중탕용

1,000이하 650 650

1,000초과~2,000이하 810 810

2,000이하 960 960

공업용 ㎥당 240 240 `

□ 지방채 발행계획

기�채�선 금� � � 액 용� � � 도 발행사유 발행조건 발행시기

해� � 당� � 없� 음
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2. 예 산 총 칙
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예  산  총  칙

제1조� (총칙)� 2021년도� 부천시� 상수도사업� 특별회계� 예산의� 추정손익계산서,� 추정재무

상태표�및�추정현금흐름표는�다음과�같다.

� � 가.� 추정손익계산서

차� � 변 대� � � � 변

비� � 용 순이익 수� � 익 순손실

48,770,756천원 820,471천원 49,591,227천원 0천원

  나.� 추정재무상태표

차� �변 대� �변

자� �산 순손실 부� �채 자� �본

25,452,466천원 0천원 0천원 25,452,466천원

  다.� 추정현금흐름표(자금계획서)

과� � �목 금� � �액

Ⅰ.� 영업활동으로�인한�현금흐름

Ⅱ.� 투자활동으로�인한�현금흐름

Ⅲ.� 재무활동으로�인한�현금흐름

Ⅳ.� 현금의�증감(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ)

Ⅴ.� 기초의�현금

Ⅵ.� 기말의�현금

2,320,471천원

△25,452,466천원

7,705,000천원

△15,426,995천원

15,426,995천원

0천원

제2조� (업무의�예정량)� 업무의�예정량은�다음과�같다.

가.� 급수전수� � � � 127,563전

나.� 연간�생산량� 95,291천㎥

다.� 1일� 평균�생산량� 261천㎥

라.� 주요�건설개량사업

� � � � � ○� 상수도�노후관�교체공사� � � 6,529백만원

� � � � � ○� 까치울정수장�여과지�조작대�교체공사� � � 315백만원

� � � � � ○� 까치울정수장�표면�세척수�공급펌프�및� 밸브교체�공사� � � 440백만원

� � � � � ○� 스마트�관망관리�인프라�구축사업� 7,147백만원
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수� � � � � � � � � � � � � � 입

제1관�상수도사업수익� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 49,591,227천원

� �제1항�영업수익� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 48,327,648천원

� �제2항�영업외수익� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 1,263,579천원

� �제3항�특별이익� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

지� � � � � � � � � � � � � � 출

제1관�상수도사업비용� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 48,770,756천원

� �제1항�영업비용� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 48,563,756천원

� �제2항�영업외비용� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -�

� �제3항�특별손실� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 7,000천원

� �제4항�예비비� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 200,000천원

수� � � � � � � � � � � � � � 입

제1관�자본적�수입 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24,631,995천원

� �제1항�고정자산매각수입� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -�

� �제2항�비유동부채수입� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -�

� �제3항�잉여금수입� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 7,705,000천원

� �제4항�유보자금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 16,926,995천원

� �제5항�기타�자본적수입� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -�

제3조� (수익적�수입�및� 지출)� � 수익적�수입�및� 지출의�예정액은�다음과�같이�정한다.

제4조� (자본적�수입�및� 지출)� 지본적�수입�및� 지출의�예정액은�다음과�같이�정한다.� 자본적�

수입액이� 자본적� 지출액� 대비� 부족� 금액� 820,471천원은� 당년도� 손익계정� 유보자금

820,471천원으로� 보전하는� 것으로� 한다.

지� � � � � � � � � � � � � � 출

제1관�자본적�지출� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 25,452,466천원

� �제1항�가동설비자산� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 15,454,471천원

� �제2항�비가동설비자산� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 288,000천원

� �제3항�무형자산� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -�

� �제4항�투자자산� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9,200,000천원

� �제5항�비유동부채상환금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -�

� �제6항�기타�자본적�지출� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� �제7항�예비비� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 509,995천원

- 8 -



제5조� (계속비)� 계속비의� 총액과� 연할액은� 다음과� 같이� 정한다.� (그� 세부내역은� 별첨� � � �

“계속비조서”와�같다)

관 항 사� � 업� � 명 총� � � 액 년� � � 도 연할액

해� � � � � � � � 당 없 � � � � 음

제6조� (채무부담행위)�채무부담행위를�할�수�있는�사항과�기간�및�한도액은�다음과�같이�정한다.

� � (그� 세부내역은�별첨� “채무부담행위조서”와�같다)

사� � � � � � � � � �항 기� � � � � � � � � � �간 한� � �도� � �액

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �해 � � � � � �당� � � � � � � �없� � � � � � � �음

제7조� (지방채)� 공기업채�발행을�위한�기채의�목적,� 한도액,� 기채의�방법,� 이자율�및� 상환�

방법은�다음과�같이�정한다.

기� � 채� � 목� � 적 한�도� 액 기채방법 이자율 상�환�방� 법

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �해 � � � �당� � � � � � � �없 � � � � � � � �음

제8조� (일시차입금)� 일시차입금�한도액은� 2,226,696천원으로�정한다.

제9조� (예산전용금지과목)� 다음에�게기하는�과목의�경비는�의회의�의결을�거치지�않고는�

그� 경비를�전용할�수� 없다.

� � (1)� 인건비 � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8,747,103천원

� � (2)� 업무추진비� (타�비목으로부터의�전용금지)� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 30,795천원

� � (3)� 차입금원금�상환� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (4)� 차입금이자�상환� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (5)� 기타유동부채�상환� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (6)� 기타비유동부채�상환� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

제10조� (타회계로부터의�보조금)� 상수도사업을�위하여�국․도회계로부터�이�회계에�보조하는�

금액은� 5,205,000천원이다.
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제11조� (이익잉여금의�예정처분)� 이월�이익잉여금과�당년도�예정�이익잉여금은�다음과�같이�

처분한다.

� � (1)� 이월결손보전금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (2)� 이익적립금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (3)� 감채적립금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (4)� 건설개량적립금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

� � (5)� 납부금� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � -

제12조� (중요자산�취득�및� 처분)� 중요자산의�취득�및� 처분은�다음과�같이�한다.� (그� � 세부� �

� �내역은� 별첨� “중요자산�취득�및� 처분�조서”와� 같다)

구� � � � 분 종� � � � 류 명� � � � 칭 수� � � � 량 금� � � � 액

해 당� � � � � � � � � 없 음

제13조� (회전기금)� 회전기금의�한도액은� –� 천원으로�정한다.
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3. 예산총괄표
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예 산 총 괄 표

회계년도� :� 2021년도

예산구분� :�제1회�추경 (단위� :�천원)

사업예산 자본예산 예산총계

수입계(A) 49,591,227 수입계(A') 24,631,995 수입계(A'') 74,223,222

영업수익 48,327,648 영업수익 48,327,648

영업외수익 1,263,579 영업외수익 1,263,579

자본잉여금수입 7,705,000 자본잉여금수입 7,705,000

유보자금 16,926,995 유보자금 16,926,995

지출계(B) 48,770,756 지출계(B') 25,452,466 지출계(B'') 74,223,222

영업비용 48,563,756 영업비용 48,563,756

특별손실 7,000 특별손실 7,000

투자자산취득 9,200,000 투자자산취득 9,200,000

유형자산취득 15,454,471 유형자산취득 15,454,471

비가동설비자산취득 288,000 비가동설비자산취득 288,000

예비비 200,000 예비비 509,995 예비비 709,995

차� �인(A� -� B) 820,471 차� �인(A'� -� B') △� 820,471 차� �인(A''� -� B'') 0
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사업예산총괄표

회계년도� :� 2021년도

예산구분� :�제1회�추경 (단위� :�천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

영업수익

계 48,327,648

사용료수익 46,981,348

급·배수공사수익 1,000,000

기타영업수익 346,300

영업외수익

계 1,263,579

이자수익 267,320

타회계전입금수익 996,259

영업비용

계 48,563,756

원수및취수비 26,819,639

정수비 6,367,811

배·급수비 9,440,969

급·배수공사비 1,000,000

일반관리비 1,945,195

징수�및�수용가관리비 2,990,142

특별손실
계 7,000

전기손익수정손실 7,000

예비비
계 200,000

예비비 200,000

합� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �계� � (A) 49,591,227 합� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �계� � (B) 48,770,756

차� � 액� (A-B)� =� 820,471
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수 익 적 수 입

- 19 -





관:(600) 사업수익    항:(610) 영업수익    세항:(612) 급·배수공사수익    목:(01) 신설공사수익 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기� � � � 정

예� 산� 액
증 감

관 ·항 ·세 항 ·목

600 사업수익 49,591,227 49,663,577 △72,350

610 영업수익 48,327,648 48,842,648 △515,000

612 급·배수공사수익 1,000,000 1,500,000 △500,000

01 신설공사수익 1,000,000 1,500,000 △500,000

○급수공사수입

경정(1,000,000,000원) - 기정(1,500,000,000원) = △500,000

661 기타영업수익 346,300 361,300 △15,000

03 기타수수료수익 93,000 108,000 △15,000

○급수공사 설계 수수료

○급수공사 준공검사 수수료

○급수공사 자재검사 수수료

670 영업외수익 1,263,579 820,929 442,650

671 이자수익 267,320 24,670 242,650

01 예금이자수익 175,320 0 175,320

○일반예금 이자 수입

03 예탁금이자수익 92,000 24,670 67,330

○예탁금 이자수익

672 타회계전입금수익 996,259 796,259 200,000

05 시·도보조금 200,000 0 200,000

○녹물 없는 우리집 수도관 개량사업 지원비

경정(11,000,000원) - 기정(16,000,000원) = △5,000

경정(11,000,000원) - 기정(16,000,000원) = △5,000

경정(11,000,000원) - 기정(16,000,000원) = △5,000

175,320,000원 = 175,320

경정(92,000,000원) - 기정(24,670,000원) = 67,330

200,000,000원 = 200,000
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수 익 적 지 출
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수 도 행 정 과
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[ 수도행정과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(711) 원수및취수비    목:(206) 재료비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 16,569,500 18,182,578 △1,613,078

700 사업비용 16,569,500 18,182,578 △1,613,078

710 영업비용 16,362,500 17,972,578 △1,610,078

7711 원수및취수비 11,427,163 12,724,802 △1,297,639

7 200 물건비 11,427,163 12,724,802 △1,297,639

7 206 재료비 11,427,163 12,724,802 △1,297,639

7 04 정수구입비 11,427,163 12,724,802 △1,297,639

○노온정수장 운영부담금

경정(11,427,162,715원) - 기정(12,724,802,000원) = △1,297,639

7751 일반관리비 1,945,195 2,000,716 △55,521

7 200 물건비 87,519 143,040 △55,521

7 201 일반운영비 60,600 65,770 △5,170

7 01 사무관리비 47,730 52,010 △4,280

○부서운영기본경비

○상수도공기업 특별회계 결산검사 수수료

경정(18,120,000원) - 기정(20,000,000원) = △1,880

7 02 공공운영비 12,870 13,760 △890

○회계관계공무원 재정보증보험료

경정(560,000원) - 기정(1,000,000원) = △440

○자재창고 공공요금

7 202 여비 2,440 35,040 △32,600

7 01 국내여비 2,440 11,040 △8,600

○업무추진 기본여비

○상수도 세미나,워크숍 및 벤치마킹 여비

경정(0원) - 기정(2,400,000원) = △2,400

7 04 국제화여비 0 24,000 △24,000

○상수도분야 전문과정 교육훈련 국외연수 여비(수도행정과,수도시설과,정수과)

경정(0원) - 기정(24,000,000원) = △24,000

7 203 업무추진비 15,919 17,630 △1,711

7 02 정원가산업무추진비 7,920 8,040 △120

○정원가산업무추진비

7 03 시책업무추진비 2,848 3,350 △502

○상수도사업 시책업무추진비

경정(2,848,000원) - 기정(3,350,000원) = △502

7 04 부서운영업무추진비 5,151 6,240 △1,089

○부서운영업무추진비

7 212 복리후생비 3,060 3,600 △540

7 09 기타복리후생비 3,060 3,600 △540

○야간근무자 급양비

7 213 교육훈련비 2,500 18,000 △15,500

경정(8,640,000원) - 기정(11,040,000원) = △2,400

경정(150,000원) - 기정(600,000원) = △450

경정(2,440,000원) - 기정(8,640,000원) = △6,200

경정(7,920,000원) - 기정(8,040,000원) = △120

경정(5,151,000원) - 기정(6,240,000원) = △1,089

경정(3,060,000원) - 기정(3,600,000원) = △540
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[ 수도행정과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(751) 일반관리비    목:(213) 교육훈련비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

○상수도분야 위탁교육비 및 세미나(워크숍) 참가비 △3,500 2,500 18,000 △15,500

  ·상수도분야 전문기관 위탁교육비

경정(2,500,000원) - 기정(4,000,000원) = △1,500

  ·상수도분야 세미나(워크숍) 참가비

경정(0원) - 기정(2,000,000원) = △2,000

○상수도 공기업 직원 워크숍 (수도행정과,수도시설과,정수과)

경정(0원) - 기정(12,000,000원) = △12,000

7752 징수 및 수용가관리비 2,990,142 3,247,060 △256,918

7 100 인건비 2,539,348 2,745,456 △206,108

7 101 인건비 2,486,428 2,681,316 △194,888

7 01 보수 938,841 1,135,132 △196,291

○기본급 △137,457

  ·7급(31호봉)

  ·8급(31호봉)

○수당 △36,764

  ·정근수당

  ·정근수당가산금 △4,440

    -25년 이상

    -20년 이상 25년 미만

경정(6,600,000원) - 기정(7,920,000원) = △1,320

  ·대우공무원수당 △5,635

    -7급

    -8급

  ·가족수당 △2,880

    -배우자

    -기타가족

  ·상수도장려수당

  ·초과근무수당 △10,555

    -7급

    -8급

○정액급식비

○명절휴가비

○연가보상비

7 02 기타직보수 40,382 38,979 1,403

○퇴직 임기제 공무원 성과연봉

7 106 직무수행경비 52,920 64,140 △11,220

7 02 직급보조비 26,040 31,500 △5,460

○직급보조비 △5,460

  ·7급

경정(283,788,000원) - 기정(378,384,000원) = △94,596

경정(85,721,000원) - 기정(128,582,000원) = △42,861

경정(54,753,000원) - 기정(66,207,000원) = △11,454

경정(15,600,000원) - 기정(18,720,000원) = △3,120

경정(11,636,000원) - 기정(15,514,000원) = △3,878

경정(3,515,000원) - 기정(5,272,000원) = △1,757

경정(6,720,000원) - 기정(8,160,000원) = △1,440

경정(6,720,000원) - 기정(8,160,000원) = △1,440

경정(8,400,000원) - 기정(10,200,000원) = △1,800

경정(21,856,000원) - 기정(29,141,000원) = △7,285

경정(6,541,000원) - 기정(9,811,000원) = △3,270

경정(23,520,000원) - 기정(28,560,000원) = △5,040

경정(65,703,000원) - 기정(79,449,000원) = △13,746

경정(15,696,000원) - 기정(18,980,000원) = △3,284

1,402,500원 = 1,403

경정(11,160,000원) - 기정(14,880,000원) = △3,720

- 28 -



[ 수도행정과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(752) 징수 및 수용가관리비    목:(106) 직무수행경비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

  ·8,9급

7 03 특정업무수행경비 26,880 32,640 △5,760

○공기업종사 공무원

○상수도요금 부과 징수 업무 담담공무원

경정(13,440,000원) - 기정(16,320,000원) = △2,880

7 200 물건비 450,794 488,604 △37,810

7 201 일반운영비 180,668 193,468 △12,800

7 01 사무관리비 155,200 160,200 △5,000

○상하수도사용료 고지서 인쇄

경정(45,120,000원) - 기정(50,120,000원) = △5,000

7 02 공공운영비 25,468 33,268 △7,800

○상하수도사용료 부과 및 체납징수 우편료

경정(15,000,000원) - 기정(22,800,000원) = △7,800

7 202 여비 8,810 21,600 △12,790

7 01 국내여비 8,810 21,600 △12,790

○업무추진 기본여비

7 212 복리후생비 183,423 189,763 △6,340

7 09 기타복리후생비 23,860 30,200 △6,340

○검침관련 야간근무자 급양비

경정(8,000,000원) - 기정(13,800,000원) = △5,800

○단수해지 및 체납관련 야간근무자 급양비

경정(3,060,000원) - 기정(3,600,000원) = △540

7 214 수선유지교체비 77,893 83,773 △5,880

7 05 수선유지비 77,893 83,773 △5,880

○검침용 PDA 유지보수비 △5,880

  ·단말기 통신비

7 300 경상이전 0 13,000 △13,000

7 303 포상금 0 13,000 △13,000

7 01 포상금 0 13,000 △13,000

○검침 및 체납징수 직원 사기진작 산업시찰

경정(0원) - 기정(13,000,000원) = △13,000

780 특별손실 7,000 10,000 △3,000

7782 전기손익수정손실 7,000 10,000 △3,000

7 758 전기손익수정손실 7,000 10,000 △3,000

○상하수도사용료 과오납금 환불 7,000 10,000 △3,000

경정(7,000,000원) - 기정(10,000,000원) = △3,000

경정(6,960,000원) - 기정(8,700,000원) = △1,740

경정(13,440,000원) - 기정(16,320,000원) = △2,880

경정(8,810,000원) - 기정(21,600,000원) = △12,790

경정(6,000,000원) - 기정(11,880,000원) = △5,880
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수 도 시 설 과
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[ 수도시설과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(713) 배·급수비    목:(100) 인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 10,440,969 10,237,858 203,111

700 사업비용 10,440,969 10,237,858 203,111

710 영업비용 10,440,969 10,237,858 203,111

7713 배·급수비 9,440,969 8,737,858 703,111

7 100 인건비 2,521,395 2,657,182 △135,787

7 101 인건비 2,436,315 2,576,842 △140,527

7 03 무기계약근로자보수 748,241 888,768 △140,527

○공무직(수도시설관리원 4명) △140,527

  ·기본급

  ·시간외근무수당

  ·정액급식비

  ·명절휴가비

  ·연차수당

  ·퇴직금

7 106 직무수행경비 85,080 80,340 4,740

7 02 직급보조비 48,360 46,500 1,860

○직급보조비 1,860

  ·7급

7 03 특정업무수행경비 35,520 32,640 2,880

○공기업 종사 공무원

○누수탐사, 누수수리, 계량기수급.수선.교체 업무 담당 공무원

경정(12,480,000원) - 기정(10,560,000원) = 1,920

7 200 물건비 6,106,074 6,054,476 51,598

7 201 일반운영비 247,701 258,001 △10,300

7 02 공공운영비 186,120 196,420 △10,300

○상수도시설물 손해배상 보험금

경정(90,000,000원) - 기정(95,300,000원) = △5,300

○차량 유지관리비

7 202 여비 28,320 31,200 △2,880

7 01 국내여비 28,320 31,200 △2,880

○업무추진 기본여비

7 203 업무추진비 7,132 8,390 △1,258

7 03 시책업무추진비 2,848 3,350 △502

○상수도사업 시책업무추진비

경정(2,848,000원) - 기정(3,350,000원) = △502

7 04 부서운영업무추진비 4,284 5,040 △756

○부서운영업무추진비

7 206 재료비 30,150 33,500 △3,350

7 01 일반재료비 30,150 33,500 △3,350

경정(123,731,000원) - 기정(164,974,000원) = △41,243

경정(38,578,000원) - 기정(51,437,000원) = △12,859

경정(4,680,000원) - 기정(6,240,000원) = △1,560

경정(11,342,000원) - 기정(15,123,000원) = △3,781

경정(6,253,000원) - 기정(8,337,000원) = △2,084

경정(121,000,000원) - 기정(200,000,000원) = △79,000

경정(18,600,000원) - 기정(16,740,000원) = 1,860

경정(23,040,000원) - 기정(22,080,000원) = 960

경정(35,580,000원) - 기정(40,580,000원) = △5,000

경정(25,920,000원) - 기정(28,800,000원) = △2,880

경정(4,284,000원) - 기정(5,040,000원) = △756

- 33 -



[ 수도시설과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(713) 배·급수비    목:(206) 재료비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

○누수수리자재 및 소모품 구입비

경정(4,500,000원) - 기정(5,000,000원) = △500

○수도계량기 수리자재 및 소모품 구입비

경정(18,000,000원) - 기정(20,000,000원) = △2,000

○배수지 재해대책용 및 일반자재 구입비

경정(3,150,000원) - 기정(3,500,000원) = △350

○무인가압장 수리자재 및 소모품 구입비

경정(2,700,000원) - 기정(3,000,000원) = △300

○탐사장비자재 및 소모품 구입비

경정(1,800,000원) - 기정(2,000,000원) = △200

7 212 복리후생비 76,214 86,612 △10,398

7 01 사회보험부담금 56,294 63,812 △7,518

○공무직근로자 보험료 △7,518

  ·수도시설관리원(4명) △7,518

    -국민연금

    -건강보험료

    -노인장기요양보험료

    -고용보험료

    -산재보험료

7 09 기타복리후생비 19,920 22,800 △2,880

○수도시설 관리원 및 누수수리원  급양비

경정(4,080,000원) - 기정(4,800,000원) = △720

○누수민원 등 야간근무자 급양비

경정(12,240,000원) - 기정(14,400,000원) = △2,160

7 214 수선유지교체비 4,031,433 3,951,649 79,784

7 01 급수계량기교체비 1,083,483 881,969 201,514

○수도계량기 구입 및 교체공사비 201,514

  ·수도계량기 구입(D13mm~50mm)

경정(596,619,000원) - 기정(445,665,000원) = 150,954

  ·수도계량기 교체공사

경정(486,864,000원) - 기정(436,304,000원) = 50,560

7 02 상하수도관 교체비 1,460,000 1,360,000 100,000

○급수폐전 잔존관 철거공사

경정(200,000,000원) - 기정(100,000,000원) = 100,000

7 04 지원사업성 시설비 400,000 550,000 △150,000

○녹물 없는 우리집 수도관 개량사업 지원비 △150,000

  ·단독,소규모 공동주택 옥내급수관 개량사업 지원비(장기수선충당금
미적립대상) △150,000

    - 도비

경정(9,335,250원) - 기정(12,447,000원) = △3,111

경정(7,115,250원) - 기정(9,487,000원) = △2,371

경정(819,750원) - 기정(1,093,000원) = △273

경정(3,423,000원) - 기정(4,564,000원) = △1,141

경정(1,867,500원) - 기정(2,490,000원) = △622

경정(200,000,000원) - 기정(0원) = 200,000
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[ 수도시설과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(713) 배·급수비    목:(214) 수선유지교체비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

    - 시비

7 05 수선유지비 1,087,950 1,159,680 △71,730

○배수지 상반기 정밀안전점검 용역비(3개소)

경정(51,070,000원) - 기정(65,000,000원) = △13,930

○누수탐사장비 유지비

○블록시스템 유량계 교정 및 시스템 유지관리비 △17,800

  ·교정비

  ·수선유지비

○상수관망 최적관리시스템(하드웨어) 유지관리비

경정(20,000,000원) - 기정(30,000,000원) = △10,000

○부천시 관내 누수탐사 용역

경정(180,000,000원) - 기정(200,000,000원) = △20,000

7 300 경상이전 813,500 26,200 787,300

7 301 일반보상금 3,500 23,500 △20,000

7 12 기타보상금 3,500 23,500 △20,000

○민간손해배상금(이물질,적수,기타민원)

경정(0원) - 기정(20,000,000원) = △20,000

7 303 포상금 0 2,700 △2,700

7 01 포상금 0 2,700 △2,700

○공무직 연찬회

7 305 배상금등 810,000 0 810,000

○민간손해배상금(이물질, 적수, 기타민원)

○소송 배상금

7717 급·배수공사비 1,000,000 1,500,000 △500,000

7 200 물건비 1,000,000 1,500,000 △500,000

7 231 신설공사비 1,000,000 1,500,000 △500,000

○급수공사비 1,000,000 1,500,000 △500,000

경정(1,000,000,000원) - 기정(1,500,000,000원) = △500,000

경정(200,000,000원) - 기정(550,000,000원) = △350,000

경정(20,000,000원) - 기정(30,000,000원) = △10,000

경정(17,000,000원) - 기정(24,800,000원) = △7,800

경정(33,400,000원) - 기정(43,400,000원) = △10,000

경정(0원) - 기정(2,700,000원) = △2,700

20,000,000원 = 20,000 810,000 0 810,000

790,000,000원 = 790,000
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정  수  과
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[ 정수과 ]

관:(700) 사업비용    항:(710) 영업비용    세항:(712) 정수비    목:(101) 인건비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 21,760,287 21,789,306 △29,019

700 사업비용 21,760,287 21,789,306 △29,019

710 영업비용 21,760,287 21,789,306 △29,019

7712 정수비 6,367,811 6,396,830 △29,019

7 100 인건비 3,239,915 3,257,555 △17,640

7 101 인건비 3,149,315 3,166,955 △17,640

7 04 기간제근로자등보수 37,632 55,272 △17,640

○조리인력

7 200 물건비 3,126,096 3,137,475 △11,379

7 201 일반운영비 142,636 144,524 △1,888

7 01 사무관리비 120,366 122,254 △1,888

○부서운영 기본경비

○기간제 채용 외부 면접위원 참석수당

경정(0원) - 기정(400,000원) = △400

7 202 여비 32,208 35,520 △3,312

7 01 국내여비 32,208 35,520 △3,312

○업무추진 기본여비

7 203 업무추진비 7,744 9,110 △1,366

7 03 시책업무추진비 2,848 3,350 △502

○상수도사업 시책업무추진비

경정(2,848,000원) - 기정(3,350,000원) = △502

7 04 부서운영업무추진비 4,896 5,760 △864

○부서운영업무추진비

7 206 재료비 747,395 750,498 △3,103

7 01 일반재료비 77,897 81,000 △3,103

○수질분석용 가스 구입

7 212 복리후생비 40,203 41,913 △1,710

7 09 기타복리후생비 15,770 17,480 △1,710

○초과근무자 급양비

경정(0원) - 기정(17,640,000원) = △17,640

경정(13,392,000원) - 기정(14,880,000원) = △1,488

경정(29,808,000원) - 기정(33,120,000원) = △3,312

경정(4,896,000원) - 기정(5,760,000원) = △864

경정(6,897,000원) - 기정(10,000,000원) = △3,103

경정(9,690,000원) - 기정(11,400,000원) = △1,710
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3-2. 자본예산 총괄표
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자본예산총괄표

회계년도� :� 2021년도

예산구분� :�제1회�추경 (단위� :�천원)

수 익 의 부

계 정 과 목 금 액

비 용 의 부

계 정 과 목 금 액

자본잉여금수입

계 7,705,000

타회계건설보조금수입 5,205,000

공사부담금수입 2,500,000

유보자금

계 16,926,995

순세계잉여금 15,426,995

미수금 1,500,000

투자자산취득
계 9,200,000

예탁금 9,200,000

유형자산취득

계 15,454,471

구축물 8,120,566

공기구비품 186,905

건설중인자산 7,147,000

비가동설비자산취득
계 288,000

건설중인자산 288,000

예비비
계 509,995

예비비 509,995

합� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �계� � (A) 24,631,995 합� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �계� � (B) 25,452,466

차� � 액� (A-B)� =� △� 820,471
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자 본 적 수 입

- 45 -





관:(100) 자본적수입    항:(170) 자본잉여금수입    세항:(171) 시설분담금수입    목:(01) 시설분담금수입 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기� � � � 정

예� 산� 액
증 감

관 ·항 ·세 항 ·목

100 자본적수입 24,631,995 23,645,000 986,995

170 자본잉여금수입 7,705,000 9,145,000 △1,440,000

171 시설분담금수입 0 1,200,000 △1,200,000

01 시설분담금수입 0 1,200,000 △1,200,000

○급수공사 시설분담금 수입

173 타회계건설보조금수입 5,205,000 7,945,000 △2,740,000

01 국고보조금수입 5,205,000 7,945,000 △2,740,000

○까치울정수장 고도정수처리 설치 사업

경정(0원) - 기정(4,031,000,000원) = △4,031,000

○스마트 관망관리 인프라 구축사업

경정(5,003,000,000원) - 기정(3,712,000,000원) = 1,291,000

175 공사부담금수입 2,500,000 0 2,500,000

09 기타공사부담금수입 2,500,000 0 2,500,000

○상수도 원인자부담금

180 유보자금 16,926,995 14,500,000 2,426,995

181 순세계잉여금 15,426,995 13,000,000 2,426,995

01 순세계잉여금 15,426,995 13,000,000 2,426,995

○순세계잉여금

경정(15,426,995,298원) - 기정(13,000,000,000원) = 2,426,995

경정(0원) - 기정(1,200,000,000원) = △1,200,000

2,500,000,000원 = 2,500,000

- 47 -





자 본 적 지 출
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수 도 행 정 과
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[ 수도행정과 ]

관:(200) 자본적지출    항:(220) 투자자산취득    세항:(224) 예탁금    목:(512) 예탁금 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 9,709,995 3,212,852 6,497,143

200 자본적지출 9,709,995 3,212,852 6,497,143

220 투자자산취득 9,200,000 2,467,000 6,733,000

2224 예탁금 9,200,000 2,467,000 6,733,000

2 512 예탁금 9,200,000 2,467,000 6,733,000

○예탁금 9,200,000 2,467,000 6,733,000

경정(9,200,000,000원) - 기정(2,467,000,000원) = 6,733,000

800 예비비 509,995 745,852 △235,857

8801 예비비 509,995 745,852 △235,857

8 801 예비비 509,995 745,852 △235,857

○예비비 경정(509,995,000원) - 기정(745,852,000원) = △235,857 509,995 745,852 △235,857
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수 도 시 설 과
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[ 수도시설과 ]

관:(200) 자본적지출    항:(230) 유형자산취득    세항:(234) 구축물    목:(401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기   정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 14,727,883 18,682,883 △3,955,000

200 자본적지출 14,727,883 18,682,883 △3,955,000

230 유형자산취득 14,439,883 18,682,883 △4,243,000

2234 구축물 7,292,883 7,332,883 △40,000

2 401 시설비및부대비 7,292,883 7,332,883 △40,000

2 01 시설비 7,273,000 7,313,000 △40,000

○관내 일원 배수관 신설공사

경정(160,000,000원) - 기정(200,000,000원) = △40,000

2239 건설중인자산 7,147,000 11,350,000 △4,203,000

2 401 시설비및부대비 7,147,000 11,350,000 △4,203,000

2 01 시설비 7,129,178 11,214,184 △4,085,006

○까치울정수장 고도정수처리 설치 사업 △5,636,408

  ·국비(균특)

  ·시비

○스마트 관망관리 인프라 구축사업 1,839,402

  ·국비

경정(4,990,524,000원) - 기정(3,702,743,000원) = 1,287,781

  ·시비

경정(2,138,654,000원) - 기정(1,587,033,000원) = 551,621

○부천시 노후 상수관로 정밀조사 △288,000

  ·국비

  ·시비

2 02 감리비 0 122,592 △122,592

○까치울정수장 고도정수처리 설치 사업 건설사업 관리용역 △122,592

  ·국비(균특)

  ·시비

2 03 시설부대비 17,822 13,224 4,598

○스마트 관망관리 인프라 구축사업 4,598

  ·국비

  ·시비

260 비가동설비자산취득 288,000 0 288,000

2261 건설중인자산 288,000 0 288,000

2 403 자치단체등자본이전 288,000 0 288,000

2 02 공기관등에 대한 대행사업비 288,000 0 288,000

○부천시 노후 상수관로 정밀조사 288,000

  ·국비

  ·시비

경정(0원) - 기정(3,945,486,000원) = △3,945,486

경정(0원) - 기정(1,690,922,000원) = △1,690,922

경정(0원) - 기정(202,000,000원) = △202,000

경정(0원) - 기정(86,000,000원) = △86,000

경정(0원) - 기정(85,514,000원) = △85,514

경정(0원) - 기정(37,078,000원) = △37,078

경정(12,476,000원) - 기정(9,257,000원) = 3,219

경정(5,346,000원) - 기정(3,967,000원) = 1,379

202,000,000원 = 202,000

86,000,000원 = 86,000
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정 수 과

- 59 -





[ 정수과 ]

관:(200) 자본적지출  항:(230) 유형자산취득  세항:(234) 구축물  목:(401) 시설비및부대비 (단위 : 천원)

과 목
예 산 액

기 정
예 산 액

증 감
관 ·항 ·세 항 ·목

합 계 1,014,588 1,203,100 △188,512

200 자본적지출 1,014,588 1,203,100 △188,512

230 유형자산취득 1,014,588 1,203,100 △188,512

2234 구축물 827,683 1,013,500 △185,817

2 401 시설비및부대비 827,683 1,013,500 △185,817

2 01 시설비 827,683 1,013,500 △185,817

○까치울정수장 여과지 조작대 교체공사

경정(331,566,000원) - 기정(400,000,000원) = △68,434

○까치울정수장 표면세척수 공급 펌프 제어반 교체공사

경정(53,524,000원) - 기정(71,000,000원) = △17,476

○까치울정수장 공동구 잡용수 배관 교체공사

경정(117,637,000원) - 기정(130,000,000원) = △12,363

○까치울정수장 표면세척수 공급 펌프 및 밸브 교체공사

경정(267,456,000원) - 기정(355,000,000원) = △87,544

2237 공기구비품 186,905 189,600 △2,695

2 405 자산취득비등 186,905 189,600 △2,695

2 01 자산취득비 186,905 189,600 △2,695

○청소기 구입

○연속흐름분석기 구입

경정(148,066,000원) - 기정(150,000,000원) = △1,934

○변전실, 운영실, 약품동 냉난방기 구입

경정(8,267,000원)  - 기정(9,000,000원) = △733

경정(572,000원) - 기정(600,000원) = △28
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4. 자금운영계획
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자금운영계획

회계년도� :� 2021년도

예산구분� :�제1회�추경 (단위� :�천원)

구분
당 년 도 예 정 액

(A )

기정
예산상�계상액

(� B� )

증 감
(A � - � B )

수 입 자 금 (A ) 74,223,222 73,308,577 914,645

영업수익

계 48,327,648 48,842,648 △�515,000

사용료수익 46,981,348 46,981,348 0

급·배수공사수익 1,000,000 1,500,000 △�500,000

기타영업수익 346,300 361,300 △�15,000

영업외수익

계 1,263,579 820,929 442,650

이자수익 267,320 24,670 242,650

타회계전입금수익 996,259 796,259 200,000

자본잉여금수입

계 7,705,000 9,145,000 △�1,440,000

시설분담금수입 0 1,200,000 △�1,200,000

타회계건설보조금수입 5,205,000 7,945,000 △�2,740,000

공사부담금수입 2,500,000 0 2,500,000

유보자금

계 16,926,995 14,500,000 2,426,995

순세계잉여금 15,426,995 13,000,000 2,426,995

미수금 1,500,000 1,500,000 0
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자금운영계획

회계년도� :� 2021년도

예산구분� :�제1회�추경 (단위� :�천원)

구분
당 년 도 예 정 액

(A )
기정예산상계상액

(� B� )
증 감

(A � - � B )

지 출 자 금 (B ) 74,223,222 73,308,577 914,645

영업비용

계 48,563,756 49,999,742 △� 1,435,986

원수및취수비 26,819,639 28,117,278 △� 1,297,639

정수비 6,367,811 6,396,830 △� 29,019

배·급수비 9,440,969 8,737,858 703,111

급·배수공사비 1,000,000 1,500,000 △�500,000

일반관리비 1,945,195 2,000,716 △� 55,521

징수�및�수용가관리비 2,990,142 3,247,060 △�256,918

특별손실
계 7,000 10,000 △�3,000

전기손익수정손실 7,000 10,000 △�3,000

예비비
계 200,000 200,000 0

예비비 200,000 200,000 0

투자자산취득
계 9,200,000 2,467,000 6,733,000

예탁금 9,200,000 2,467,000 6,733,000

유형자산취득

계 15,454,471 19,885,983 △� 4,431,512

구축물 8,120,566 8,346,383 △�225,817

공기구비품 186,905 189,600 △�2,695

건설중인자산 7,147,000 11,350,000 △� 4,203,000

비가동설비자산취득
계 288,000 0 288,000

건설중인자산 288,000 0 288,000

예비비
계 509,995 745,852 △�235,857

예비비 509,995 745,852 △�235,857

차 � � 액 (A -B ) 0 0 0

- 66 -



별     첨
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1. 계속비 사업 조서 : 해당없음
  (단위 : 천원)

예산

과목
사업명 구분

사업

개요

총

사업비

연차별 투자현황 및 투자계획

비 

고

전전년도까지 전년도

당년도

예산액

차년도

예산액

차차년도

이후

예 산 액

예
산
액

지
출
액

지
출
잔
액

예
산
액

지
출
액

지
출
잔
액

해 당 없 음

2. 채무부담행위 조서 : 해당없음

(단위 : 천원)

예산과목 사업명
채무부담행위

대상 사업개요

채무부담

행 위 액

채무부담

사    유
상환계획

   해 당 없     음

3. 중요자산의 취득 및 처분조서 :  해당없음

(단위 : 토지/천㎡, 건물/㎡, 취득(처분)가액/백만원)

취 득

(처분)

예정시기

자산

종별
자산명

취 득 계 획 처 분 계 획

취득

목적
수량 평가액

처분

목적

장부가액(a) 처분액(b) 처분

손익

(a-b)수량 금액 수량 금액

해 당 없 음
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